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Galimo ginčo atveju bus taikomos galutin÷s sąlygos švedų kalba. 

 

GALUTIN öS SĄLYGOS 
 

Paskola Nr. 4585 

Šiaur÷s šalių indeksu susietos obligacijos 

išleistos pagal 

„Nordea Bank AB (publ)“ ir „Nordea Bank Finland Plc “ 

Švedijos VTSĮ programą1 

 
Paskolos sąlygas ir nuostatas sudaro Vidutin÷s trukm÷s skolinių įsipareigojimų (VTSĮ) programos sąlygos, 
kurios įsigaliojo 2011 m. geguž÷s 25 d., paskelbti papildomai prospektai ir šios Galutin÷s sąlygos. Bankų 
VTSĮ programos sąlygos aprašytos Baziniame prospekte. Šiose Galutin÷se sąlygose neapibr÷žtos sąvokos 
turi tokią pačią reikšmę kaip ir Sąlygose. Jei Sąlygos prieštarautų Galutin÷ms sąlygoms, vadovaujamasi 
Galutin÷mis sąlygomis. 
 
Visą informacija apie Emitentą ir pasiūlymą galite rasti tik perskaitę Bazinį prospektą ir Galutines sąlygas. 
Bazinį prospektą ir Galutines sąlygas galite rasti adresu www.nordea.fi, o jų kopijas gauti iš „Nordea Bank 
Finland Plc“ Iždo ir rinkų departamento, Aleksis Kiven katu 9, Helsinkis, ir pasirašymo vietose. 
 
 
INFORMACIJA APIE PASKOL Ą 
 
Paskolos rūšis 
 

 

Šiaur÷s šalių indeksu susietų obligacijų Paskola Nr. 4585 yra maždaug 3 metų trukm÷s indeksu susietas 
vidutin÷s trukm÷s skolinis įsipareigojimas, kurio galimas pelnas priklauso nuo akcijų krepšelio, kurį sudaro 
dešimties Šiaur÷s šalių bendrovių akcijos. Paskolos nominalus kapitalas grąžinamas išpirkimo dieną. 
Paskola yra tinkama investicin÷ kapitalo kaupimo priemon÷, kaip tai apibr÷žta Ilgalaikio taupymo įstatyme. 
 
Pelningumas 
 
Galimos pajamos mokamos nuo kiekvienos nominalios obligacijos vert÷s išpirkimo dieną. Galimos pajamos 
priklauso nuo dešimties Šiaur÷s šalių bendrovių akcijų krepšelio rezultato. Kitaip tariant, nuo turto, su 
kuriuo susietos obligacijos, pradinių ir galutinių kainų teigiamo pokyčio. Skaičiuojant akcijų krepšelio 
rezultatą, keturių geriausius rezultatus pasiekusių akcijų realus vert÷s pokytis prilyginamas 18 procentų 
nepriklausomai nuo turto, su kuriuo susietos obligacijos, rezultato. Skaičiuojant pajamas atsižvelgiama į 
tokius veiksnius: turto, su kuriuo susietos obligacijos, vienetų rezultatą, kiekvieno tokio turto vieneto svorį 
akcijų krepšelyje, paskolos dalyvavimo koeficientą ir obligacijos nominalią vertę. Galimos pajamos 
apskaičiuojamas taip: 
 
Akcijų krepšelio rezultatas (keturių geriausius rezultatus pasiekusių akcijų realus vert÷s pokytis 
prilyginamas 18 proc. nepriklausomai nuo min÷tų turto, su kuriuo susietos obligacijos, vienetų rezultato) x 
obligacijos nominalioji vert÷ x dalyvavimo koeficientas. Jei akcijų krepšelio vert÷s pokytis lygus nuliui arba 
neigiamas, pajamos Paskolai neskaičiuojamos. Tokiu atveju investuotojas praranda sumok÷tą premiją. 

                                                 
1 VTSĮ programos ataskaitos iš Švedijos teikiamos Suomijos finansų priežiūros tarnybai ir atitinkamoms tarnyboms 
Estijoje, Latvijoje, Lietuvoje, Danijoje ir Liuksemburge pagal „Prospektus“ direktyvą. 
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Akcij ų krepšelio vert÷s pokytis nuo 2001 m. birželio iki 2011 m. lapkričio  
 
Pradinis lygis indeksuojamas 100 proc. Skaičiuojant akcijų krepšelio vert÷s pokytį, į premiją, jei ji yra, į 
galutin÷s kainos vidurkius pagal emisijos sąlygas ir dalyvavimo koeficientus neatsižvelgta. Pelningumas 
pagal emisijos sąlygas gali labai skirtis nuo akcijų krepšelio rezultato. „Neste Oil Corporation“ akcijų 
kainos rezultatas buvo pakeistas „Fortum Corporation“ akcijų kainos rezultatu laikotarpiu nuo 2001 m. 
birželio iki 2005 m. balandžio. Šaltinis: Bloomberg. 
 
(Pradinis lygis indeksuojamas 100 proc.) 

 
 
Pateikti skaičiai rodo ankstesnes pajamas arba vertę, tod÷l jų pagrindu negalima daryti jokių 
patikimų prielaidų d÷l būsimų pajamų ar vert÷s. 
 
 
Bendroji rizika 
 
Investavimas į šias susietąsias obligacijas yra susijęs su tam tikra rizika. Vienas iš jų - Emitento 
paj÷gumas vykdyti skolinius įsipareigojimus. Su Emitento paj÷gumu vykdyti skolinius 
įsipareigojimus susijusi rizika - tai rizika, kad Emitentas gali tapti nemokiu ir negal÷tų vykdyti savo 
įsipareigojimų. Tokiu atveju investuotojas gali prarasti investuotą kapitalą ir galimas pajamas, 
kurios iš dalies arba visiškai priklauso nuo Emitento nemokumo. Investuotojai tur÷tų susipažinti su 
rizikos veiksniais, kurie aprašyti Bazinio prospekto skyriuje "Rizikos veiksniai". 
 
Rizika, susijusi su struktūrizuotais VTSĮ 
 
Kreditoriaus teis÷ į pajamas priklauso nuo akcijų krepšelio su obligacijomis susieto turto vert÷s pokyčio ir 
pajamingumo struktūros. Vertei įtakos turi ne tik turto, su kuriuo susietos obligacijos, kainos svyravimai, 
bet ir to turto kintamumas, rinkos palūkanų norma ir Emitento finansavimo sąnaudų pokyčiai. Struktūrinių 
VTSĮ pajamingumo struktūra kartais gali būti sud÷tinga, tod÷l gali būti sunku palyginti VTSĮ su kitomis 
investavimo galimyb÷mis. Pajamingumo struktūra kartais gali apimti sverto efektą, o tai reiškia, kad net 
nedideli turto, su kuriuo susietos obligacijos, vert÷s pokyčiai gali tur÷ti pastebimos įtakos skolinių 
įsipareigojimų vertei ir pajamingumui. Ankstesnis panašios investicijos pajamingumas n÷ra būsimų pajamų 
rodiklis. 
 
Premijos rizika  
 
Premija, kitaip tariant, SĮ kainos dalis, viršijanti Paskolos nominalią vertę, negrąžinama ir n÷ra įtraukta į 
kapitalo apsaugą. Investuotojo galimos žalos suma  priklauso nuo to, kiek paskolos pajamingumas mažesnis 
už sumok÷tą premiją. Jei priemoka nemokama, investuotojo nuostolis atitinka sumok÷tos premijos sumą. 
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PASKOLOS GALUTIN öS SĄLYGOS  
 
 
Emitentas „Nordea Bank Finland Plc.“ 
  
Obligacijų emisija Paskolos numeris yra 4585. Paskolą sudaro viena serija pavadinimu 

„Šiaur÷s šalių indeksu susietos obligacijos“. 
  
Tipai Seriją sudaro dviejų tipų obligacijos: Basic ir Extra 
  
ISIN kodas Šiaur÷s šalių indeksu susietos obligacijos 

Basic 
Šiaur÷s šalių indeksu susietos obligacijos 
Extra 

4585 A 
 
4585 B 

FI4000032966 
 
FI4000032974 

  
Pasirašymo procesas Pasirašymo kaina sumokama SĮ pasirašymo metu. Pasirašymo laikotarpis 

yra nuo 2011 m. rugpjūčio 14 d. iki 2011 m. gruodžio 23 d. Emitentas turi 
teisę sutrumpinti pasirašymo laikotarpį. Pasirašymo vietos yra „Nordea 
Bank Finland Plc“ filialai, „Nordea Private Banking“, „Nordea“ klientų 
aptarnavimo linija naudojantis prieigos kodais, tel. 0200 70 000, nuo 
pirmadienio iki penktadienio 10.00-16.30 (taikomi vietinio tinklo/mobiliojo 
tinklo pokalbių tarifai), ir „Netbank“ linija adresu www.nordea.fi. 

  
Emisijos diena Emisijos diena yra 2011 m. lapkričio 14 d. Jei ši diena yra nedarbo diena, 

emisijos diena nustatoma pagal darbo dienos taisyklę. 
  
Išpirkimo diena Išpirkimo diena yra 2014 m. gruodžio 23 d. Jei ši diena yra nedarbo diena, 

išpirkimo diena nustatoma pagal darbo dienos taisyklę. 
  
Pagrindin÷ suma Bendra numatoma nominalioji susietųjų obligacijų emisijos suma yra 

daugiausia 100 000 000 eurų. Bendra nominalioji kiekvieno obligacijų 
tipo suma yra 50 000 000 eurų.2 

  
Išpirkimo suma Visa nominalioji obligacijos suma ir galimos pajamos sumokamos 

obligacijos tur÷tojui išpirkimo dieną. 
  
Pasirašymo kaina Obligacijos Basic: kintama, apie 100% nuo nominalios SĮ vert÷s. 

Obligacijos Ekstra: kintama, apie 110% nuo nominalios SĮ vert÷s. 
Į kainą įskaičiuotos struktūrin÷s sąnaudos; žr. skyrių „Informacija apie 
obligacijų emisiją ir kita informacija“. 

  
Nominali vert÷ Minimali obligacijos vert÷ yra 1000 eurų. Nominalioji skolinio 

įsipareigojimo suma yra 1000 eurų. 
  
Valiuta Euras (EUR). 
  
Obligacijų reitingas Obligacijos yra pari passu kitiems garantu neužtikrintiems Emitento 

įsipareigojimams. 
  
Obligacijų tipas Obligacija, kurios visa pagrindin÷ nominalioji suma grąžinama išpirkimo 

dieną. Premija, jei ji yra, negrąžinama. 
  
Pajamingumo struktūra Struktūrinis vidutin÷s trukm÷s skolinis įsipareigojimas. Galimos pajamos 

nuo kiekvienos obligacijos nominalios vert÷s išmokamos išpirkimo dieną. 
Palūkanos nuo pagrindin÷s skolinių įsipareigojimų sumos neskaičiuojamos.  

                                                 
2 Apskaičiuota bendra nominalioji vert÷. Bendra nominali išleista vert÷ bus patvirtinta 2011 m. gruodžio 27 d. 
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Turtas, su kuriuos susietos 
obligacijos 

Pagrindinis turtas    
Šių bendrovių akcijos sudaro pagrindinį turtą (toliau bendrai vadinamos 
akcijų krepšeliu): 

  
 „Fortum Corporation“(Bloomberg: FUM1V FH) 
 „Kesko Plc“ (Bloomberg: KESB FH) 
 „LM Ericsson AB“ (Bloomberg: ERICB SS) 
 „Metso Corporation“ (Bloomberg: MEO1V FH) 
 „Neste Oil Corporation“ (Bloomberg: NES1V FH) 
 „Novo Nordisk A/S“ (Bloomberg: NOVOB DC) 
 „Statoil ASA“ (Bloomberg: STL NO) 
 „Telenor ASA“ (Bloomberg: TEL NO) 
 „UPM-Kymmene Corporation“ (Bloomberg: UPM1V FH) 

„Volvo AB“ (Bloomberg:VOLVB SS) 
  
Pajamos Pajamos – didesn÷ iš šių sumų: 

 
akcijų krepšelio vert÷s pokytis x obligacijos nominalioji vert÷ x dalyvavimo 
koeficientas 
 
arba  
 
nulis. 

  
Dalyvavimo koeficientas Basic tipo obligacijos: 70% 
 Extra tipo obligacijos: 260% 
  
Akcijų krepšelio vert÷s 
pokytis 

Kiekvieno pagrindinio turto vieneto vert÷s pokyčio vidurkis.   

  
Rezultatas Keturių geriausius rezultatus pasiekusių akcijų realus vert÷s pokytis 

prilyginamas 18 %.   
 
Kitų bazinio turto vienetų rezultatas skaičiuojamas pagal tokią formulę: 
(galutin÷ kaina – pradin÷ kaina) / pradin÷ kaina. 

  
Turto, su kuriuo susietos 
obligacijos, svoris 

Kiekvieno turto, su kuriuo susietos obligacijos, vieneto svoris akcijų 
krepšelyje yra 1/10 (10%). 

  
Pradin÷ kaina Emitento patvirtinta turto, su kuriuo susietos obligacijos, kaina 

pradžios dienos pabaigoje. 
  
Pradžios diena Prekybos pradžios diena yra 2011 m. gruodžio 27 d. Jei tai ne 

prekybos diena, pradžios diena nustatoma pagal prekybos dienos 
taisyklę ir atsižvelgus į galimas išimtis d÷l rinkos sutrikimų. 

  
Uždarymo kaina Emitento patvirtinta turto, susieto su obligacijomis, vert÷ prekybos 

pradžios dieną ir uždarymo dieną, kai skelbiama oficiali bazinio turto 
uždarymo kaina. 

  
Galutin÷ kaina Paskutinę uždarymo dieną Emitento patvirtintas turto, su kuriuo susietos 

obligacijos, uždarymo kainų visomis uždarymo dienomis aritmetinis 
vidurkis. 
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Uždarymo dienos Uždarymo dienos yra šios: 2014 m. birželio 9 d., 2014 m. liepos 9 d., 2014 
m. rugpjūčio 9 d., 2014 m. rugs÷jo 9 d., 2014 m. spalio 9 d., 2014 m. 
lapkričio 9 d. ir 2014 m. gruodžio 9 d. Jei kuri nors iš šių dienų n÷ra 
prekybos diena, uždarymo diena nustatoma pagal prekybos dienos taisyklę 
ir atsižvelgus į galimas išimtis d÷l rinkos sutrikimų.  

  
Prekybos diena Prekybos diena - diena, kada galima prekiauti visais akcijų krepšelį 

sudarančio turto, su kuriuo susietos obligacijos, vienetais, arba, jei yra 
rinkos sutrikimų, tur÷tų būti prekiaujama tarptautin÷se rinkose, kaip 
nurodys Emitentas. 

  
Prekybos dienos taisykl÷ Kita prekybos diena. Jei d÷l rinkos sutrikimo kurio nors turto, su kuriuo 

susietos obligacijos, vieneto vert÷s neįmanoma nustatyti tą pačią prekybos 
dieną, kaip ir kitų turto vienetų, tuomet to turto vieneto vert÷s nustatymas 
atidedamas iki tos dienos, kai tik bus paskelbta to turto vert÷ ir bus galima 
prekiauti atitinkamą pasirinkimo arba ateities sandorių dieną, kurią 
nustatys Emitentas. 

  
Darbo diena 
 

Darbo diena reiškia dieną, kurią paprastai Suomijoje dirba bankai ir yra 
naudojama Europos centrinio banko TARGET sistema. 

  
Prekybos dienos taisykl÷ Kita darbo diena. 
  
Birža  Kalbant apie turtą, su kuriuo susietos obligacijos, birža reiškia vertybinių 

popierių biržą, kurioje pradedama prekiauti tomis akcijomis bet kuriuo 
metu, kaip nustato Emitentas. 

  
Pasirinkimo sandorių birža ir 
ateities sandorių birža 

Pasirinkimo sandorių birža ir ateities sandorių birža reiškia (jei taikoma) 
biržą, kurioje, emitento nuomone, sudaroma daugiausia turto, su kuriuo 
susietos obligacijos, pasirinkimo ir ateities sandorių. 

  
Rinkos sutrikimas Rinkos sutrikimas, susijęs su turtu, su kuriuo susietos obligacijos, emitento 

nuomone, atsiranda, jei įvyksta bet kuris iš šių įvykių: 
 

a) neskelbiama turto, su kuriuo susietos obligacijos, oficiali galutin÷ 
kaina arba jis nebekotiruojamas; 

 
b) pasikeičia turto, su kuriuo susietos obligacijos, sud÷tis arba 

nebeskelbiama jo vert÷; 
 

c) atitinkama birža ir (arba) pasirinkimo sandorių arba ateities 
sandorių birža nedirba įprastomis darbo valandomis arba užsidaro 
anksčiau nei įprastai; 

 
d) prekyba turto, susieto su obligacijomis, vienetais arba pasirinkimo 

sandoriais arba ateities sandoriais, kuriais tur÷tų būti prekiaujama 
biržoje arba pasirinkimo sandorių biržoje arba ateities sandorių 
biržoje, yra nutraukiama, sustabdoma arba iš esm÷s apribojama; 

 
e) d÷l kokių kitų priežasčių rinkos dalyvių galimyb÷s prekiauti turtu, 

susietu su obligacijomis, ar sužinoti jo kainą arba galimyb÷s 
prekiauti pagrindinio turto pasirinkimo ar išankstiniais sandoriais 
išnyksta ar reikšmingai suprast÷ja. 

 
Tokiu atveju: 
 
a. sutrumpintas biržos arba (ir) pasirinkimo sandorių arba ateities 

sandorių biržos darbo laikas nelaikomas rinkos sutrikimu, jei jis 
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sutrump÷jo viešai paskelbus apie pasikeitusį biržos darbo laiką; 
 
b. prekybos apribojimas kurią nors dieną laikomas rinkos sutrikimu, jei 

apribojimą l÷m÷ kainos, viršijančios biržoje ir (arba) pasirinkimo 
sandorių ar ateities sandorių biržoje leidžiamas kainas. 

 
Jei, Emitento nuomone, rinka sutrinka prekybos pradžios ar uždarymo 
dieną, nustatant pradinę, galutinę kainą ir (arba) uždarymo kainą laikoma, 
kad prekybos pradžios ar uždarymo diena yra kita prekybos diena, kurios 
metu n÷ra rinkos sutrikimo. Tačiau, jei su obligacijomis susieto turto rinkos 
sutrikimas išlieka aštuonias dienas iš eil÷s prekybos dienas iš karto po 
pradžios ar uždarymo dienos, laikoma, kad aštuntoji prekybos diena yra 
pradžios ar uždarymo diena, neatsižvelgiant į tai, ar rinkos sutrikdyta, ar ne. 
Tokiu atveju Emitentas turi patvirtinti uždarymo, pradinę ir (arba) galutinę 
kainas, kurios naudojamos skaičiuojant vert÷s pokytį arba kitus rodiklius 
pagal VTSĮ programos sąlygas ir Paskolos galutines sąlygas. 
 
Emitentas turi teisę keisti ir papildyti Galutines sąlygas, jei jis mano, kad to 
reikia atsižvelgęs į rinkos veiklos sutrikimą. 
 

  
Skaičiavimų peržiūra Jei iš esm÷s keičiasi turto, susieto su obligacijomis, sud÷tis arba 

nebeskaičiuojama arba nebeskelbiama šio turto vert÷, arba Emitento 
nuomone, šio turto savyb÷s labai pasikeičia, Emitentas turi teisę pakeisti 
vert÷s pokyčio skaičiavimo metodą ir (arba) pakeisti turtą, su kuriuo 
susietos obligacijos, atitinkamu alternatyviu turtu. Jei, Emitento nuomone, 
tinkamo pakaitinio turto n÷ra, Emitentas turi teisę pakeisti su obligacijomis 
susieto turto vert÷s pokyčio skaičiavimo metodą, kad jis būtų pagrįstas 
ankstesne turto, su kuriuo susietos obligacijos, sud÷timi, skaičiavimo ar 
skelbimo tvarka ir tai atspind÷tų. Taip apskaičiuota vert÷ pakeičia turto, su 
kuriuo susietos obligacijos, vert÷s pokytį.   
 
Jei, Emitento vertinimu, turto, su kuriuo susietos obligacijos, pakeitimas 
kitu arba skaičiavimo pakeitimas neduoda reikiamų rezultatų, Emitentas 
gali anksčiau apskaičiuoti ir patvirtinti pajamas. Patvirtintą pajamų sumą ir 
palūkanų normą, kuri bus taikoma susietosioms obligacijoms ateityje, 
Emitentas privalo pranešti kreditoriams. Emitentas privalo mok÷ti rinkos 
palūkanas nuo pagrindin÷s sumos. Išpirkimo suma ir palūkanos išmokamos 
obligacijų išpirkimo dieną.  
 
Emitentas, atsižvelgęs į skaičiavimo pakeitimus, turi teisę savo nuožiūra 
papildyti ar pakeisti Galutines susietųjų obligacijų sąlygas. 

  
Koregavimas 
 

Emitentas privalo atlikti atitinkamą koregavimą, jei oficiali turto, su kuriuo 
susietos obligacijos, uždarymo kaina koreguojama laikotarpiu (po pirmojo 
kainos paskelbimo), kuris paprastai praeina nuo šį turtą sudarančių akcijų 
nedelsiamojo sandorio dienos iki mok÷jimo dienos, tačiau ne v÷liau kaip 
per tris prekybos dienas nuo pradžios dienos, ir jei tokia kaina buvo 
taikoma nustatant uždarymo, pradinę ir (ar) galutinę kainas. 

  
Ypatingos situacijos Jei, Emitento vertinimu, turtą, su kuriuo susietos obligacijos, arba su juo 

susijusią bendrovę paveikia kuris nors iš šių įvykių: išbraukimas iš sąrašų, 
nacionalizavimas, bankrotas, likvidavimas, restruktūrizavimas, 
ekspropriacija, sujungimas, suskaidymas, veiklos perdavimas, akcijų 
mainai, mainų pasiūlymas, viešo platinimo pasiūlymas ar panašus įvykis, 
arba jei, Emitento vertinimu, atliekamas su turtą sudarančiomis akcijomis 
skaidymas, teisių emisija, premijos emisija, pasirinkimo sandorio teisių ar 
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konvertuojamųjų obligacijų emisija, sujungimas, atpirkimas ar kitas 
Galutin÷se sąlygose nurodytas įvykis, kuris, remiantis su akcijomis 
susijusių išvestinių priemonių rinkos praktika, gali suteikti teisę 
pakoreguoti išleistų priemonių skaičiavimą, tuomet Emitentas turi teisę 
pakeisti vert÷s pokyčio skaičiavimo būdą ir (ar) akcijų krepšelio sud÷tį, 
arba pakeisti turtą, su kuriuo susietos obligacijos, pakaitiniu turtu, kuris, 
Emitento vertinimu, yra būtinas norint apskaičiuoti rezultatą remiantis 
ankstesniu skaičiavimo metodu ir jį atspind÷ti. 
 
Jei, Emitento nuomone, turto, su kuriuo susietos obligacijos, pakeitimas 
kitu ar akcijų krepšelio skaičiavimo ar sud÷ties pakeitimas neduoda norimo 
rezultato, Emitentas gali anksčiau apskaičiuoti pajamas ir jas patvirtinti. 
Patvirtinęs pajamas, Emitentas privalo pranešti kreditoriams pajamų dydį ir 
palūkanų normą, kuri bus taikoma susietoms obligacijoms ateityje. 
Emitentas privalo mok÷ti rinkos palūkanas nuo pagrindin÷s sumos. 
Išpirkimo suma ir palūkanos išmokamos Išpirkimo dieną. 
 
Emitentas turi teisę savo nuožiūra papildyti ar keisti Galutines paskolos  
sąlygas d÷l ypatingų situacijų. 

  
Alternatyvus pagrindinis 
turtas 

Alternatyvus pagrindinis turtas pakeičia pagrindinį turtą pagal tam tikras 
Galutin÷se sąlygose išd÷stytas nuostatas ir nuo Emitento nustatytos dienos. 
Emitentas turi teisę savo nuožiūra papildyti ar keisti Paskolos galutines  
sąlygas, jei jo nuomone to reikia. 

  
Teis÷s aktų pakeitimas Jei, Emitento nuomone, išleisti ar tur÷ti struktūrinius VTSĮ būtų neteis÷ta, 

daug sunkiau negu anksčiau, arba tai labai pakenktų Emitento reputacijai, 
arba jei būtų neteis÷ta ar daug sunkiau nei anksčiau arba labai pakenktų 
Emitento reputacijai, jeigu Emitentas ar kitas asmuo tur÷tų, įsigytų arba 
parduotų turtą, su kuriuo susietos obligacijos, ar jam prilygstančią išvestinę 
finansinę priemonę, kurią galima panaudoti su Emitento susietąja obligacija 
susijusiai rizikai apdrausti (pvz., akciją, kuris yra akcijų krepšelio dalis) d÷l 
įstatymo, norminio akto, nuostatos ar panašaus teis÷s akto pakeitimo arba 
d÷l valdžios institucijų sprendimo ar jo taikymo, arba d÷l mok÷jimo 
atid÷jimo, valiutos apribojimų, konfiskavimo, embargo ar boikoto, susijusio 
su centriniu banku, Švedijos valstybe arba Suomijos valstybe arba 
tarptautine organizacija, pavyzdžiui, Jungtin÷mis Tautomis (JT) ar Europos 
Sąjunga (ES), tuomet Emitentas gali nuspręsti pakeisti turtą, su kuriuo 
susietos obligacijos, pakaitiniu turtu arba pakoreguoti pajamas. 
 
Jei, Emitento nuomone, turto, su kuriuo susietos obligacijos, pakeitimas 
kitu arba skaičiavimo pakeitimas neduos reikiamų rezultatų, jis gali 
anksčiau apskaičiuoti ir patvirtinti pajamas. Patvirtintą pajamų sumą ir 
palūkanų normą, kuri tur÷s būti taikoma susietosioms obligacijoms ateityje, 
Emitentas privalo pranešti kreditoriams. Emitentas privalo mok÷ti rinkos 
palūkanas nuo pagrindin÷s sumos. Išpirkimo suma ir palūkanos išmokamos 
išpirkimo dieną. 
 
Emitentas turi teisę papildyti ir keisti Galutines sąlygas, jei, Emitento 
nuomone, yra reikalinga atsižvelgiant į teis÷s aktų pakeitimą. 

  
Padid÷jusios rizikos valdymo 

sąnaudos 

Jei Emitento skaičiavimu jo sąnaudos, susijusios su turto, kuris susietas su 
obligacijomis, nuosavybe, įsigijimu arba pardavimu, arba sąnaudos, 
susijusios su išvestin÷s finansin÷s priemon÷s, naudojamos apsidrausti nuo 
Emitento su paskola susijusios rizikos valdymui, pri÷mimo, palaikymo arba 
nutraukimo sąnaudos reikšmingai padid÷ja d÷l teis÷s akto, įstatymo, 
nuostatos pakeitimo ar panašių veiksmų, arba d÷l valdžios institucijų 
sprendimo arba jų taikymo, arba d÷l kitų įvykių arba aplinkybių, kurios 
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n÷ra tiesiogiai susijusios su Emitento sumaž÷jusiu kredito reitingu, arba, jei 
Emitento nuomone, rizikos valdymo sąnaudos žymiai padid÷jo d÷l kitų nei 
pirmiau nurodytų priežasčių, Emitentas gali nuspręsti pakeisti turtą 
alternatyviu turtu arba peržiūr÷ti pajamų skaičiavimą.  
 
Jei Emitentas mano, kad turto, su kuriuo susietos obligacijos, pakeitimas 
kitu ar apskaičiavimo koregavimas neduoda priimtino rezultato, Emitentas 
turi teisę anksčiau apskaičiuoti pajamas ir jas patvirtinti. Patvirtinęs pajamų 
sumą, Emitentas privalo pranešti kreditoriams apie pajamų sumą ir 
palūkanų normą, kuri bus taikoma susietosioms obligacijoms ateityje. 
Emitentas privalo mok÷ti rinkos palūkanas nuo pagrindin÷s sumos. 
Išpirkimo suma ir palūkanos yra išmokamos išpirkimo dieną. 
 
Emitentas turi teisę papildyti ir keisti Galutines sąlygas, jei Emitento 
nuomone yra reikalinga atsižvelgus į padid÷jusias rizikos valdymo 
sąnaudas. 

  
Rizikos valdymo sutrikimas Nor÷damas valdyti riziką, Emitentas turi tur÷ti galimybę tur÷ti, valdyti, 

įsigyti, atkurti, pakeisti, panaikinti arba parduoti turtą, su kuriuo susietos 
obligacijos, ar  jo  dalį, sudaryti su tuo turtu susijusias sutartis ir susijusias 
investicijas. Jei Emitentas mano, kad jis negali atlikti pirmiau išvardyti 
veiksmų arba, nepaisant įgyvendintų reikiamų priemonių, tai padaryti iš 
esm÷s yra sunkiau nei iš pradžių, Emitentas gali nuspręsti turtą, su kuriuo 
susietos obligacijos, pakeisti kitu pakaitiniu turtu.  
 
Jei Emitentas neranda tinkamo alternatyvaus turto arba jo pakeitimas 
neduotų priimtino rezultato, Emitentas gali anksčiau apskaičiuoti pajamas ir 
nustatyti išpirkimo sumą. Nustatęs išpirkimo sumą, Emitentas privalo 
pranešti kreditoriams išpirkimo sumą ir palūkanų normą, kuri bus taikoma 
paskolai ateityje. Emitentas privalo mok÷ti rinkos palūkanas nuo išpirkimo 
sumos. Paskola ir palūkanos yra išmokamos išpirkimo dieną. 
 
Emitentas turi teisę papildyti ir keisti Galutines sąlygas, jei, Emitento 
nuomone, reikia atsižvelgus į rizikos valdymo sutrikimą. 

  
Kitos sąlygos 
 
 
Nematerialiųjų vertybinių 
popierių registravimas 
 
 
 
 
 
Kreditoriaus sutikimas 
atskleisti informaciją apie 
save 

1 priede pateikti Sąlygų pakeitimai taikomi šiai Paskolai tiek, kiek jie yra 
susiję su skoliniais įsipareigojimais, kuriems taikoma Suomijos teis÷. 
 
Nematerialieji vertybiniai popieriai registruojami įsigyjančiam asmeniui 
skirtoje nematerialiųjų vertybinių popierių sąskaitoje ne v÷liau kaip trečią 
darbo dieną nuo pasirašymo laikotarpio pabaigos remiantis Vertybinių 
popierių apskaitos sistemos aktu ir Vertybinių popierių sąskaitų aktu, taip 
pat  EFi taisykl÷mis. Nematerialieji VP negali būti laisvai perleidžiami tol, 
kol neįregistruojami VP sąskaitoje. 
 
EFi įsipareigoja užtikrinti informacijos apie kreditorius konfidencialumą ir 
Emitentui neteikti tokios informacijos be kreditoriaus sutikimo. 
Kreditorius sutinka, kad Emitentas turi teisę gauti, o EFi, Emitentui 
paprašius, atskleisti informaciją apie kreditorius, taip pat nurodant 
kreditoriaus pavadinimą (vardą, pavardę), kontaktinę informaciją ir  
įmon÷s kodą, jei toks yra, tam, kad būtų galima pateikti pranešimus apie 
VP. 

  
Antrin÷ rinka Esant įprastoms rinkos sąlygoms „Nordea Bank Finland Plc“ skelbia 

susietųjų obligacijų atpirkimo kainą. Ji gali būti didesn÷ arba mažesn÷ už 
obligacijų nominaliąją vertę.  

  
Taikoma teis÷ Suomijos teis÷ 
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ATSAKOMYB ö 
 
Emitentas patvirtina, kad pirmiau išd÷stytos papildomos sąlygos yra taikomos šiai susietųjų obligacijų 
emisijai kartu su Sąlygomis, ir įsipareigoja atitinkamai atlikti reikiamus mok÷jimus. 
 

Helsinkis, 2011 m. lapkričio 9 d. 
 

„NORDEA BANK FINLAND PLC“  
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INFORMACIJA APIE PASKOL Ą IR KITA INFORMACIJA 
 
Emitentas „Nordea Bank Finland Plc.“ 
  
Pasiūlymas Viešas siūlymas. 
  
Atsiskaitymo ir kliringo 
sistema 

„Euroclear Finland Oy“ („EFi“) 

  
Įtraukimas į oficialius sąrašus Bus pateikta paraiška d÷l obligacijų įtraukimo į NASDAQ OMX Helsinki. 
  
Susitarimas d÷l taupymo Susietos obligacijos – taupyti tinkama investavimo priemon÷, sudarius 

susitarimą d÷l taupymo, kaip tai apibr÷žta Ilgalaikio taupymo įstatyme. 
  
Išlaidos Numatomos išlaidos: EFi: 5 000 eurų ir paraiška NASDAQ OMX 

Helsinki: 4 000 eurų. 
  
Struktūrin÷s sąnaudos Susietųjų obligacijų struktūrin÷s sąnaudos pagrįstos pastoviųjų pajamų ir 

obligacijų emisiją sudarančių išvestinių investicijų vert÷mis vertinimo 
dieną – 2011 m. lapkričio 9 d. Metų struktūrin÷s sąnaudos yra 0,8 proc., t. 
y. iš viso apytikriai 2,4 proc. Struktūrin÷s sąnaudos nustatomos kiekvienai 
obligacijai atskirai. Šios sąnaudos gali priklausyti, pavyzdžiui, nuo rinkos 
sąlygų: palūkanų normos pokyčio ir rinkos kintamumo. Struktūrin÷s 
sąnaudos apima visas Emitento d÷l šių obligacijų patirtas sąnaudas, 
pavyzdžiui, emisijos, licencijos, medžiagų ir rinkodaros. Emitentas neima 
atskiro obligacijų įsigijimo ar saugojimo mokesčio. Lygindamas įvairių 
emitentų sąnaudas, investuotojas turi atsižvelgti į skirtingą rinkos dalyvių 
paj÷gumą realizuoti pastoviąsias pajamas ir struktūrinius produktus 
sudarančias išvestines investicijas. 

  
Finansavimo lygis Palūkanų norma, taikoma skaičiuojant nulinio kupono investiciją, yra trijų 

m÷nesių EURIBOR, padidinta 0,73 procentiniais punktais. 
  
Emisijos anuliavimas Emitentas pasilieka teisę anuliuoti emisiją: 

1) d÷l pasikeitusios pad÷ties rinkoje; 
2) jei bendra obligacijų įsigijimo suma lieka maža (mažiau kaip 2 000 000 
eurų), ARBA 
3) jei kažkas atsitinka ir, Emitento nuomone, iškyla gr÷sm÷ sandorio 
s÷kmei. 
 
pasikeičia situacija rinkoje arba įvyksta kas nors netik÷ta ir, Emitento 
nuomone, gali kilti pavojus sandorio s÷kmei. 
 
Emitentas įsipareigoja anuliuoti emisiją, jei bendra pasirašymo suma yra 
mažesn÷ nei 200 000 eurų. 
 
Jei emisija anuliuojama, visos sumok÷tos sumos grąžinamos. Galimo 
anuliavimo atveju, palūkanos nuo grąžinamų sumų nemokamos. 

 
Mokesčiai Pagal galiojančius įstatymus pajamų suma, išmok÷ta neribotos mokestin÷s 

atsakomyb÷s Suomijos fiziniams asmenims ir mirusio asmens 
paveld÷tojams už Suomijoje viešai išplatintus skolinius įsipareigojimus, 
yra pajamos, kaip jos apibr÷žiamos Palūkanų pajamų mokesčio įstatyme. 
Visos pajamos, atitinkančios papildomą sumą ir gautos sudarius antrin÷s 
rinkos sandorius, yra kapitalo pajamos, kaip jos apibr÷žiamos Pajamų 
mokesčio įstatyme. Bendrov÷ms ar konsorciumams išmok÷ta papildoma 
suma laikoma įprastin÷mis apmokestinamomis pajamomis, taikant 
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atleidimą nuo mokesčių nepelno siekiančioms bendrov÷m. 
  
 Ši informacija n÷ra mokesčių konsultacija. Ji n÷ra išsami. Tai bendro pobūdžio 

informacija apie kai kurias galiojančias nuostatas. Kreditorius turi įvertinti galimas 
mokestines pasekmes ir pasitarti su mokesčių konsultantu. 

 


